

Marcus Nybom

Näringslivspolicy för Danderyds kommun

Ärende

I kommunens vision anges att Danderyd ska vara Sveriges bästa kommun att leva, bo och verka i. Vidare anges att civilsamhället och näringslivet ska ha goda förutsättningar att verka i kommunen.

En näringslivspolicy syftar till att tydliggöra och prioritera de insatser som bidrar till att utveckla företagsklimatet i kommunen. Näringslivspolicyn tydliggör även vem som ska göra vad och möjliggör en systematisk uppföljning av näringslivsarbetet.

Kommunstyrelsen föreslås ge kommunledningskontoret i uppdrag att ta fram en näringslivspolicy för Danderyds kommun.

Kommunledningskontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsen ger i uppdrag till kommunledningskontoret att ta fram en näringslivspolicy för Danderyds kommun.

Bakgrund

Näringslivet i Danderyd är starkt. Antalet nystartade företag och antal företag per capita uppvisar bland de högsta nivåerna i Sverige. Näringslivet utgörs till stor del av tjänsteföretag där den dominerande branschen är verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik. Vidare finns ett relativt stort antal företag inom detaljhandel samt fastighetsverksamhet. Till kommunens största arbetsgivare räknas bland annat Danderyds sjukhus och Danderyds kommun.

Generellt är företagen nöjda med företagsklimatet i Danderyd och kommunen placerar sig på femte plats (2017) i Svenskt Näringslivs årliga undersökning av företagsklimatet i Sverige. I undersökningen anger företag kommunens företagservice som ett utvecklingsområde. Det kan bland annat handla om kommunens handläggningstider, bemötande och information.

Under 2017 genomfördes en omorganisation och ansvaret för näringslivsfrågorna flyttades från kommunikationsavdelningen till plan- och

Marcus Nybom

exploateringsavdelningen. I samband med omorganiseringen utökades de personella resurserna för kommunens näringslivsarbete genom att en näringslivsstrateg anställdes på heltid. Omorganisationen är ett led i en strategisk satsning på näringslivsfrågorna till följd av det växande näringslivet i kommunen.

Danderyds kommun är en del av samarbetet Stockholm Nordost. Inom Stockholm Nordost samverkar kommunen med Norrtälje, Täby, Vallentuna, Vaxholm och Österåker för att utveckla regionen. I den gemensamma visionen för tillväxt anges bland annat att antalet nya arbetstillfällen i Danderyd ska uppgå till 4000 under perioden 2010-2040.

Danderyds kommun har sedan tidigare inget styrdokument för den lokala näringslivsutvecklingen. Därmed saknas i dagsläget även den nödvändiga inventering av vilka näringslivsområden som Danderyds företag, politiker och tjänstemän anser viktigast att tydliggöra och prioritera. En sådan inventering, som resulterar i en näringslivspolicy, är fundamental för Danderyds strategiska näringslivsutveckling framgent.

Näringslivspolicyn ska gälla över en mandatperiod och beslutas av kommunfullmäktige.

Kommunledningskontorets utredning

Danderyd har ett av Sveriges bästa företagsklimat. Ett bra företagsklimat är avgörande för kommunens fortsatta tillväxt, utveckling och attraktionskraft. Företagen skapar arbetstillfällen och erbjuder tjänster, produkter och service till kommuninvånare och besökare i kommunen. Vidare skapar det stora antalet företag synergier i det lokala näringslivet.

En näringslivspolicy anger ett antal prioriterade fokusområden i kommunens fortsatta arbete med det lokala företagsklimatet. I policyn formuleras även mål för kommunens näringslivsarbete. Till näringslivspolicyn tas en årlig handlingsplan fram med de aktiviteter som ska genomföras för att uppnå de beslutade målen.

En dialogprocess med syftet att inventera behov och önskemål bland kommunens näringsliv, politiker och tjänstemän är nödvändig. Dialogen kan ske genom ett antal workshops som genomförs av externa konsulter. Inför dialogarbetet kan ett antal strategiska inriktningar fastställas. Dialogarbetet kan fokuseras, dock inte begränsas, till dessa inriktningar. Följande inriktningar är ofta förekommande i andra kommuner och kan anses grundläggande för en välfungerande lokal näringslivsutveckling:

1. En god och utvecklad kommunal företagservice med en effektiv myndighetsutövning.



Marcus Nybom

2. Danderyd ska vara en plats för alla som önskar starta, driva, flytta och utveckla sitt företag.
3. Ett aktivt samarbete mellan skola, näringsliv och andra aktörer.

De externa kostnaderna för workshopsledning beräknas till ca 150 000 kr. Processen för att ta fram näringslivspolicyn beräknas pågå under hösten 2018 och våren 2019 med planerat antagande av kommunfullmäktige hösten 2019.

Åsa Heribertson
Kommundirektör

David Grind
Plan- och exploateringschef

Handlingar i ärendet
Tjänsteutlåtande Näringslivspolicy för Danderyds kommun